КРАСНОГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18.03. 2016                            п. Красногорьевский                                   № 174-р
О внесении изменений в Правила

Землепользования и застройки территории

муниципального  образования Красногорьевский
сельсовет Богучанского района Красноярского края,

утвержденные Решением Красногорьевского

сельского Совета депутатов № 79-р от 23.08.2013
    В соответствии со статьями 8,33, п.3 части 3 ст. 30 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь ст.7 Устава Красногорьевского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Красногорьевский сельсовет Богучанского района Красноярского края, утвержденные Решением Красногорьевского сельского Совета депутатов № 79-Р ОТ 23.08.2013 г.:

- в Главе 1 слова: «Раздел V» заменить на «Раздел VI», «ст.20» на «ст. 20.1», «ст.21» на «ст. 21.1»
- Главу 1 дополнить Разделом V, следующего содержания:

Раздел V Подготовка документации по планировке территории органами местного самоуправления
Ст. 20 Общие положения
1. Подготовка документации по планировке территории Красногорьевского сельсовета осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных

участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.

2. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации осуществляется подготовка документации по планировке застроенных или подлежащих застройке территорий.

В случае установления границ незастроенных и не предназначенных для строительства земельных участков подготовка документации по планировке территории осуществляется в соответствии с земельным, водным, лесным и иным законодательством Российской Федерации.

3. При подготовке документации по планировке территории Красногорьевского сельсовета может осуществляться разработка:

- проектов планировки территории;

- проектов межевания территории;

- градостроительных планов земельных участков (в составе проектов межевания территории или в виде отдельных документов).

4. Состав и содержание документации по планировке территории Красногорьевского сельсовета определены статьями 42-44 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Ст. 21  Порядок подготовки и утверждения документации по планировке территории

1. Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления Красногорьевского сельсовета.

2. Порядок подготовки и утверждения документации по планировке территории Красногорьевского сельсовета, устанавливается статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения главы сельсовета, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории определяется федеральным и региональным законодательством, Уставом Красногорьевского сельсовета Богучанского района Красноярского края, нормативным правовым актом органов местного самоуправления Красногорьевского сельсовета с учетом положений статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. На основании документации по планировке территории, утвержденной главой сельсовета, Совет депутатов вправе вносить изменения в настоящие Правила в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.

6. Развитие застроенных территорий в границе поселения осуществляется в соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

7. Содержание и условия заключения договора о развитии застроенной территории установлены статьей 46.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

8. Порядок организации и проведения аукциона на право заключить договор о развитии застроенных территорий предусматривается статьей 46.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.  Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (А.В. Калюжная).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Наша газета».
	Председатель

Красногорьевского

сельского Совета депутатов

_________________ Г.М. Путятина
	   Глава

   Красногорьевского сельсовета

   _______________Ю.А. Потиенко